
 
1 

 

UFFICIO TECNICO 

 

               

 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  
(CAUSA CORONAVIRUS per DISINFESTAZIONE) 

 
 

 
OGGETTO: Lavori di <<Posa in opera di un tronco di linea BT in uscita dalla CS esistente “STIO  
                    CENTRO” e di n.: 1 cassetta di sezionamento interferenti con strade comunali, Via B.  
                    Trotta, nonché Via della Libertà e Via Europa di competenza Provinciale, per il  
                    miglioramento del servizio elettrico, nel tenimento del Comune di Stio (SA)>>  
                    (Contratto 3°10131488 con ENEL Distribuzione SpA - LCL 6302946314).- Avviso E-  
                    Distribuzione di <<Interruzione Energia Elettrica>> nel giorno Mercoledì 25 Settembre  
                    2024 dalle ore 9:00 alle ore 16:00, tra le altre, anche in Via Europa: Ordinanza di  
                    chiusura del plesso scolastico con sospensione delle attività didattiche 
 
PROT.: 2643 DEL 24/09/2024 - REG.: 20 
 

 
 
 

 

 

 
IL SINDACO  

 

 

 

 

 
 VISTA l’autorizzazione prot.: 1413 del 26/05/2024 - reg.: 3, rilasciata in favore di <<e-
distribuzione>>, Area Regionale Campania - Unità Territoriale Sala Consilina - Sapri (SA), codice 
fiscale: 05779711000, nella persona del responsabile, Ing. Flavia CAMBERLINGO, in atti 
generalizzata, che l’aveva richiesta con istanza prot.: 1093 del 30/04/2024 - rubricata <<PE n.: 
9/2024>>, con accluso carteggio tecnico, redatto dalla Società di Ingegneria <<TecnoGlobo Srl>>, 
partita IVA: 05658461214, Via Vincenzo Tiberio 14, 80125 Napoli, a firma oltre che 
dell’Amministratore Unico, del Direttore Tecnico Ing. GUGLIELMI Paolo - n.: 12825 Napoli, 
finalizzata alla realizzazione dei lavori indicati in epigrafe, da realizzarsi all’interno del Centro 
Abitato di Stio Capoluogo, in atti circostanziati; 
 
 EVIDENZIATO che i lavori sono stati realizzati da parte di <<SOIGEA Srl>> e stanno 
volgendo a termine, la cui ultimazione-definizione presuppone la messa in esercizio della nuova 
rete realizzata, con allaccio delle utenze interessate, tra cui vi è il plesso scolastico <<R. Lettieri>> 
sito in Via Europa; 
 
 VISTO l’avviso di <<e-distribuzione>> di <<Interruzione Energia Elettrica>> nel giorno 
Mercoledì 25 Settembre 2024 dalle ore 9:00 alle ore 16:00, tra le altre, anche in Via Europa; 
 
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.cdomune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
2 

 
 
 
 

ACCLARATO che, in mancanza dell’energia elettrica, ogni attività e/o servizio sono 
preclusi; 

 
STANTE l’impossibilità di garantire il servizio in sicurezza all’utenza e, dunque, la necessità 
di disporre la chiusura del Plesso Scolastico <<R. Lettieri>> con sospensione di ogni attività 
didattica, nel giorno di Mercoledì 25 Settembre 2024 e, comunque, fino al ripristino della 
funzionalità del servizio elettrico, da parte di <<e-distribuzione>>; 

 
IN VIRTÙ del:  

• degli atti fin qui posti in essere ed innanzi menzionati; 

• il Decreto Legislativo 30/04/1992 n.: 285 (CdS), con particole riferimento all’art. 26; 

• il Decreto Legislativo (CdA) 31/03/2023 n.: 36, nonché il DPR 05/10/2010 n.: 207 per la parte 
non abrogata dal CdA e, più in generale, la normativa vigente in materia; 

• Decreto Legislativo (TUEL) 18/08/2000 n.: 267 e successivi aggiornamenti: 
 

 

ORDINA 

 
 
LA CHIUSURA del Plesso Scolastico <<R. Lettieri>> con SOSPENSIONE di ogni attività didattica, 
nel giorno di Mercoledì 25 Settembre 2024 e, comunque, fino al ripristino della funzionalità del 
servizio elettrico, da parte di <<e-distribuzione>>; 

 
 

DISPONE 
 
 
che la presente Ordinanza, oltre che pubblicata sul sito del Comune e rimessa al Comando di 
Polizia locale, per la notifica al personale dipendente, sia notificata: 
a. ad <<e-distribuzione>>; 
b. alla <<SOIGEA Srl>>; 
c. al <<Dirigente Scolastico>>; 
d. alla <<Cilentour Srl>>; 
e. alle <<forze dell'Ordine>>; 
f. alla <<Prefettura di Salerno>>; 
g. al <<Comando di PL>>, sede; 
 
ADEMPIERSI in via consequenziale.- 

      IL SINDACO 
                                                                      (Giancarlo TROTTA) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente - D.to Leg.vo (CAD) 07/03/2005 n.: 82 e successivi aggiornamenti, in sostituzione della firma autografa.- 

 
 


		2024-09-24T11:54:52+0000
	TROTTA GIANCARLO




